



PROPELLER-

BLADET
JULNUMMER



*God Jul och
Gott Nytt År*

No 27 December 1960

årg 15

PROPELLERBLADET

Redaktion:

Thunbyvägen 69a, Västerås

Redaktör och ansvarig utgivare:

Arne Yngvesson

I redaktionen ingår: Eric Färnlöf





Från styrelsen

Återigen har P. B. redaktion knåpat ihop en tidning åt oss. Vi är alla tacksamma för detta. Men kära medbroder, tänk om Du ville hjälpa till med ett bidrag. Vi har ju här ett lämpligt medel att meddela oss med varandra. Därför, när Du läst detta, skriv ned vad Du har på hjärtat, eller om det är något annat som Du vill ha insatt i P. B. och sänd det till oss. Vi tackar på förhand.

För några dagar sedan fick vi en adressändring från 5125 Rydeman. Den var skriven på en postblankett nr B1 269. Detta är ett fint tips för alla som ändrar sin adress.

Att det går framåt och uppåt för FFV-are är ju allom bekant. Nu senast har två f d elever blivit rektorer på var sin yrkesskola. Det är Gunnar Vikström och Ture Sandberg, Arvidsjaur respektive Pajala. Vi önskar dem båda lycka till på sina respektive arbetsplatser.

En God Jul och ett Gott Nytt År önskar vi Er alla.

Red Nyårsönskan



Ordf.



FRÅN ELEVHEMMEN

SMÅPLOCK I ÖRTAGÅRD

"Ingen som vet, ingen som vet" sjunger en schlagerförfattare i en låt, som ibland hörs i högtalare och grammofoner. Ofta kan vi, som har ansvaret för elevhemsverksamheten på Lövudden-Johannisberg, instämma i den refrängen. Gamla elever kommer och hälsar på. Samtalet kommer gärna in på flydda tider och vi får vetskap om vad som verkligen hänt här medan vi, föreståndare, husmödrar och vaktmästare, sovit sött i våra bäddar i förlitande på att alla de små, rara eleverna gjorde sammalunda. (Bland kanske vi emellertid vet mer än vad pojarna tror, men det kan vara en annan historia). En händelse, som emellertid fortfarande är ouppklarad är vart en bild av A32 Lansen tog vägen. En tidningsfotograf hade knäppt det flygplan, som placerades som övningsobjekt på FFV, och en snygg, mycket beundrad förstoring av denna plåt, ordentligt monterad inom glas och ram, placerades i tvåornas TV-rum på Lövudden. Den försvann plötsligt. Spårlöst. En skriftlig förfrågan, som anbringades på samma ställe som fotot tidigare förekommit på, besvarades med ett anonymt "Gissa tre gånger". Vilket ju ingen blev klokare av. "Ingen som vet, ingen som vet" gnolar vi fortfarande.... Men.... Åtminstone någon måste sitta inne med kännedom om vart bilden av lansen tagit vägen. Nu när denna någon befinner sig utom räckhåll för skolans straffande arm kanske han kunde låta höra av sig. Eller kanske någon annan skulle kunna lämna en upplysning, som kan bidra till skingrandet av dunklet kring denna händelse. Ett sådant där foto har inte så stort penningvärde. Vad som förvånar är hur det kan komma alldeles bort.

De sista månaderna av vårterminen 1960 började några av eleverna i dåvarande klass 2 att pingla rikssamtal på samtalsautomaten - utan att erlägga betalning. Man kan nämligen göra så genom att begagna det femsiffriga numret i stället för det A-nummer, som finns anbringat på telefonen. Telefonfröken vet då inte om det är från en

"kiosk", som samtalet kommer utan kopplar och skriver räkning som om det vore en vanlig privattelefon. Med tanke på betalningens erläggande gnotade man gladeligen "ingen som vet, ingen som vet" och pinglade hem och åt alla möjliga håll. Först sedan tvåorna blivit treor och nytt kvartal ingått kom telefonräkningen, som gick löst på hela 108:- kronor för obetalda rikssamtal. Det blev ett påfrestande deckarjobb att lista ut de olika telefonpåringarnas namn och inkassera beloppen. Till och med det samtal, som ringdes till Sveriges Radio den 20/6 kl 23.16 i samband med Ingo-vakan har betalats. Men ännu återstår trots allt några kronor, som ej kommit in..... Hur de elever är funtade, som ej gör rätt för sig i fråga om denna angelägenhet. Ja, det är "ingen som vet, ingen som vet.."

Antalet elever är f. n. 101. Som vanligt har det seglats och idrottats en hel del under den gångna sommarsäsongen. Vårt fotbollslag klarade sig rätt hyggligt i Västmanlands juniorserie. FFV:s trivsamma elva lyckades erövra hela 7 poäng, vilket gav laget en hedersam placering mitt i tabellen. Tre vunna matschar, en oavgjord och två förlorade kunde inregistreras, när säsongen var över. En svårsmält sak var den första matchens sorgliga baklängesresultat. Vi spelade då emot ett köpingslag, Forsby, och förlorade den våta regnväderuppörelsen med 0 - 15. Om man skulle försöka med en bortförklaring, så skulle det vara att matchen spelades dagen efter sedan de nya eleverna i klass I anlönt. Tvåorna kom först ett par dar senare. Laget hade sålunda fått sättas samman utan att någon visste något om hur de andra kunde spela. Något egentligt samspel kunde det ju inte bli tal om efter endast 10 minuters träning på middagstimmen speldagen, en måndag. Kvällen förut, på söndagen, hade samtliga anlönt från skilda håll i landet. Vår målkvot blev på detta sätt lite bedrövlig. Hur vår placering i tabellen skulle ha blivit, om serieledningen fastställt matchdagen bara några dagar senare - då tvåorna kommit - är det ingen som vet, ingen som vet ...

För att fortsätta med idrott så har vi denna säsong inget ishockeylag i elden. I stället har vi anmält oss till handbollsserien. Det var lik-

som mer intresse för denna gren i år. Hur det kommer att gå är det ju ingen som vet, ingen som vet

En ny gren har tagits upp av vår idrottsförening. Tyngdlyftning. Två skivstänger samt hantlar ingår nu i träningsutrustningen och intresset för att bygga upp muskulaturen är intensivt och påtagligt.

Årets föräldraträff blev mycket lyckad. Ett 70-tal föräldrar och anhöriga deltog. Elevernas program på lördagskvällen leddes av frackklädde 5926 Valle Froom från Bjuv. Det var något av Mandrake över den noble konferensieren, när han lät sin sammetsblick hypnotiserande svepa över den samlade menigheten. Han kunde verkligen inspirera sina medverkande till fina prestationer. Orkestern utgjordes av 6003 Leif Andersson (trumpet), 6015 Granlund (dragspel) och 6040 Tommy Larsson (trummor). Skall någon av de övriga särskilt framhållas så torde det vara 6036 Klingsell, van revyspexare från Norrköping. Men också de övriga rollinnehavarna jämte "scenarbetarna" gjorde sina saker mycket bra. Hur tacksamma och uppskattande vi på åskadarplatserna var är det ingen som vet, ingen som vet

Johannisberg gamla elevhem håller på att få en ny yttertrappa. Den görs av prima svensk ek, uppväxt på Nordanby utanför Västerås, och skall hålla längre än sin föregångare, som var av någon sorts porös sandsten. Tänk om trappor kunde berätta om vad de hört och sett. Skall många eller få årskullar komma att nöta den nya trappan? FFV är underkastad utvecklingens lag liksom allting annat och om allt går efter beräkning skall elevantalet ytterligare ökas. Man talar om 90 i varje årskull, 180 sammanlagt alltså. . . . Det betyder tillbyggnader av skola, elevhem och matsal. Det är nog bra att vi också om framtiden kan sjunga "ingen som vet, ingen som vet".

En God Julhelg och ett Gott Nytt År tillönskas alla Propellerbladets läsare av oss på Lövudden och Johannisberg.

David Molin

